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28 września Chojnowski Zakład Gos-
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
uroczyście obchodził 25.lecie funkcjo-
nowania. Jubileuszowa Gala miała 
miejsce w Domu Kultury, gdzie personel 
zakładu i zaproszeni goście uczestniczyli 
w rocznicowych obchodach. 

Geneza obecnego CHZGKiM sięga dru-
giej połowy dwudziestego wieku. W Choj-
nowie funkcjonował wówczas Miejski 
Zakład Budownictwa Mieszkaniowego 
(dyr. Kasprzyk), Miejski Zakład Gospo-
darki Komunalnej i Wodociągów (dyr. 
Stanecki), Miejski Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej (dyr. Zalewski).  
Ówczesne zmiany gospodarcze i względy 
ekonomiczne spowodowały połączenie 
dwóch zakładów - MZGKiW oraz 
MZBM - w Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, którego 
dyrektorem został p. Misztal. W PGKiM 
utworzono kilka oddziałów - Zarząd Bu-
dynków Mieszkalnych, Wodociągi i Ka-
nalizacja, Zakład Oczyszczania Miasta, 
Zakład Zieleni Miejskiej, oddział hote-
larski… każdy z nich miał swojego kie-
rownika. Potem powołano Miejski Za-
kład Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej, a 25 lat temu, w 1999 r. utwo-
rzono zakład budżetowy - Chojnowski 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej, na czele którego stanął An-
drzej Rudek. Od 15 lat funkcję dyrektora 
CHZGKiM pełni Edward Kośnik. 
Jubileusz 25.lecia jest zatem częścią dłu-
gofalowego procesu rozwoju i udosko-
nalania usług użyteczności publicznej, 
których celem było i jest zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb mieszkańców. 
Zakres działalności CHZGKiM jest bar-
dzo obszerny i niezwykle znaczący. Funk-
cjonowanie miasta, w wielu podstawo-
wych obszarach życia mieszkańców, za-
leży właśnie od zakładu komunalnego  
- od doświadczenia kadry zarządzającej, 
zaangażowania pracowników i pracy 
zespołowej. 

Obecny dyrektor CHZGKiM Edward 
Kośnik dziękował wszystkim pracowni-
kom, mówił o dotychczasowych dokona-
niach: 

- W realizacji zadań statutowych pomaga 
nam systematycznie uzupełniany sprzęt  
w pojazdy specjalistyczne. Duże znacze-
nie ma też współpraca z władzami Choj-
nowa. Od wielu lat nie ma już telefonów 
o przeciekających dachach - wyremonto-
waliśmy ich blisko 200. Wymieniono 
ponad 580 okien w lokalach komunal-
nych, wybudowano nowe ujęcie wody w Kon-
radówce, zamontowano lub wymieniono 
na terenie miasta zasuwy odcinające do-
pływ wody tylko na obszarze awarii wodo-
ciągowej, bez konieczności pozbawiania 
dostaw wody dla całego miasta. Od 5 lat 
korzystamy ze zdalnego systemu odczytu 
wodomierzy. Dziękuję wszystkim pra-
cownikom, którzy na przestrzeni 25 lat  
i wcześniej, często w skrajnych warun-
kach pogodowych, odpowiedzialnie  
i z troską o mieszkańców, wypełniali i wy-
pełniają swoje obowiązki. 
Gratulacje całej załodze składał także 
Burmistrz Chojnowa Jan Serkies: 
- Szanowni Państwo! Szanowny Panie 
dyrektorze, Szanowni Pracownicy czynni 
i emerytowani. W imieniu władz samo-
rządowych, mieszkańców Chojnowa  
i swoim własnym składam serdeczne gra-
tulacje z okazji 25.lecia działalności dla 
całej załogi i osób zarządzających. 
Korzystając z tej wyjątkowej okazji pragnę 
podziękować Państwu za codzienną pracę 
na rzecz mieszkańców. 

Życzę wszystkim Państwu, by ta niełatwa 
praca przynosiła wiele sukcesów i satys-
fakcję. Życzę dużo zdrowia oraz wszel-
kiej pomyślności w życiu zawodowym  
i osobistym. 
Jubileusz stał się doskonałą okazją do wy-
rażenia wdzięczności. Uhonorowano pra-
cowników emerytowanych, wyróżniono 
czynnych zawodowo. Były gratulacje, po-
dziękowania i powinszowania… 
Tę, poruszającą dla wielu, uroczystość 
uatrakcyjniła część artystyczna w wyko-
naniu wspaniałych, utalentowanych, lo-
kalnych wokalistów - Joanny Cieślak  
i Michała Kowalczyka. Wyjątkowy duet 
zaskoczył nie tylko wspaniałym brzmie-
niem, ale też kreatywnością - publicz-
ność wysłuchała m.in. piosenki z okolicz-
nościowym, autorskim tekstem jednej  
z pracownic, do znanej melodii „Beatel-
mania story”.  

Organizatorzy przygotowali także dwie prez-
entacje medialne - fotograficzną przywo-
łująca wspomnienia, zakładową inte-
grację w różnorodnej formie oraz fil-
mową - przedstawiającą bazę CHZGKiM. 
Okazały tort, lampka szampana i towa-
rzyskie spotkanie załogi były dopełnie-
niem rocznicy, która na długo zapadnie 
w pamięć uczestnikom. 
Gratulujemy. 

eg

25 lat CHZGKiM25 lat CHZGKiM
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Zainicjowana w 2012 roku przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bro-
nisława Komorowskiego akcja Narodo-
wego Czytania, w tym roku, miała swoją 
dwunastą odsłonę. 
Wspólne czytanie Kordiana Juliusza Sło-
wackiego w Chojnowie odbyło się w Parku 
Śródmiejskim 19 września.  
- Narodowe Czytanie co roku jednoczy Po-
laków wokół klasyki polskiej literatury - 
powiedziała dyr. Miejskiej Biblioteki 
Publicznej Lucyna Spes witając licznie 
przybyłych na to czytelniczo-muzyczne 
wydarzenie. - Tegoroczna edycja choj-
nowskiej odsłony Narodowego Czytania 
przybrała nową formę - czytającymi są 
przedstawiciele młodego pokolenia - ucz-
niowie chojnowskich szkół. Serdecznie 
im za to dziękuję, dziękuję też ich nauczy-
cielom.  

Młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 3  
i Nr 4 oraz Powiatowego Zespołu Szkół 
doskonale przygotowała się do prezen-
tacji. Na publiczne czytanie fragmentów 
zdecydowało się jedenaścioro uczniów. 
Wcielając się w literackie postaci wzięli 
na siebie ciężar ożywienia scen i zaab-
sorbowania publiczności. Niełatwy tekst, 
trudna treść, plątanie świata realistycz-
nego z wyimaginowanym - dramat Sło-
wackiego, w interpretacji lektorów, prze-
mówił do słuchaczy. Oswojenie z litera-
turą sprzed niemal 200 lat, dojrzałość 
czytających i zrozumienie przesłania lek-
tury poskutkowało zajmującą prezenta-
cją fragmentów sztuki epoki romantyzmu. 
Celem akcji Narodowe Czytanie jest po-
pularyzacja czytelnictwa oraz wzmocnie-
nie poczucia narodowej tożsamości po-
przez kontakt z największymi dziełami 
polskiej literatury. Czy Kordian Juliusza 
Słowackiego spełnił swoje zadanie?  
Główny bohater pojawia się w dramacie 
jako 15-letni młodzieniec. To rówieśnik 
naszych odbiorców. W pierwszych sce-

nach zastanawia się nad sensem własnej 
egzystencji, przeżywa miłosne rozczaro-
wanie. Czyż współczesna młodzież nie 
ma takich przemyśleń? Podczas długiej 
wędrówki przekonuje się, że światem 
rządzi pieniądz, i że za pieniądze można 
kupić wszystko. Kolejny łącznik z teraź-
niejszością. W dalszych scenach prze-
chodzi metamorfozę i postanawia poświę-
cić się dla ojczyzny. Polacy wielokrotnie 
dowiedli, jak wiele są w stanie poświęcić 
dla swojego kraju i rodaków - nie tylko 
w chwilach zagrożenia militarnego. 
Kordian, postać sprzed niemal dwóch 
wieków, bez wątpienia, może być ana-
logią młodzieńca XXI wieku. Czy jest? 
To pytanie zostawiamy do własnej inter-
pretacji… 

Chojnowskie Narodowe Czytanie uzu-
pełniał recital Agnieszki Babicz-Stasie-
rowskiej - uznanej śpiewaczki i aktorki  
z Koszalina. Wybrane pieśni doskonale 
podkreślały klimat urozmaicając insce-
nizację, a otoczenie zielonego Parku Śród-
miejskiego zdecydowanie sprzyjało at-
mosferze odbioru zarówno treści czy-
tanych jak i oprawy wokalnej. 
Zaangażowani w przygotowanie Naro-
dowego Czytania zostali uhonorowani 
wyjątkowymi egzemplarzami Kordiana 
oznaczonymi pieczęciami kancelarii Pre-

zydenta RP, a właściciele osobistych eg-
zemplarzy dramatu J. Słowackiego mieli 
możliwość ocechować swój wolumin 
okolicznościowym stemplem. 
 

Fragmenty Kordiana J.Słowackiego 
czytali: 
SP4 - Hanna Seweryniak, Gracjan Lusz-
niewski 
SP3 - Michał Kowalczyk, Mateusz Pisarski 
Powiatowy Zespół Szkół w Chojnowie  
- Liceum Ogólnokształcące, Technikum 
Ekonomiczne, Technikum Logistyczne, 
Technikum Żywienia i Usług Gastro-
nomicznych: 
Katarzyna Ostropolska, Laura Ziem-
bowska, Zuzanna Barnowska, Kamil 
Suwała, Magdalena Gołąb, Dominik 
Śliwa, Paweł Pawlus 
 

Organizatorzy - Miejska Biblioteka 
Publiczna w Chojnowie i Miejski 
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Chojnowie gorąco dziękują za po-
moc w przygotowaniu Narodowego 
Czytania  burmistrzowi Chojnowa 
Janowi Serkiesowi, paniom z biblioteki 
PZS: Jadwidze Matys, Renacie Her-
manowicz, nauczycielkom j. polskiego: 
Ewie Wołoszyn, Klaudii Dominiak, 
kierownik Warsztatów Terapii Za-
jęciowej - Alinie Wierzbickiej, dyrek-
torowi Muzeum Regionalnego - An-
drzejowi Świdurskiemu, panu Pio-
trowi Klucznikowi oraz panu Jerzemu 
Krakowskiemu. 

Narodowe Czytanie w ChojnowieNarodowe Czytanie w Chojnowie

Juliusz Słowacki napisał Kordiana pod-
czas pobytu w Szwajcarii. Utwór po raz 
pierwszy ukazał się drukiem w 1834 r. 
w Paryżu i należy do najważniejszych 
dokonań literackich poety.  
Autor ukazał w nim obraz epoki i ro-
mantyczną wizję losów pokolenia pols-
kich konspiratorów, punktem wyjścia 
czyniąc spisek podchorążych, związany 
z przygotowaniami do zamachu na 
cara. Główny temat odnosi się jednak 
wprost do powstania listopadowego, 
m.in. poprzez analizę przyczyn i skut-
ków klęski wolnościowego zrywu.  
W kolejnych częściach dramatu prze-
platają się motywy realistyczne i fan-
tastyczne, a nastrojowa sceneria pod-
kreśla symboliczny wymiar dzieła, 
którego kluczowym zagadnieniem jest 
kwestia narodowowyzwoleńcza.  
Na przestrzeni lat Kordian doczekał się 
wielu wydań i był chętnie wystawiany 
w teatrze. Do dziś pozostaje jednym  
z najczęściej interpretowanych i dysku-
towanych utworów, zajmując poczesne 
miejsce w kanonie polskiej literatury. 
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Romantyczny tytuł cyklicznej, muzycz-
nej podróży zachęcił wielu słuchaczy ce-
niących klasykę, profesjonalizm i doj-
rzały przekaz w utworach wokalnych. 

29 września scena w Domu Kultury ko-
lejny już raz wybrzmiała pięknymi melo-
diami, tym razem, w rytmie tanga i walca.  
Festiwal Jesienny Romans wpisał się już 
dawno w kalendarz miejskich wydarzeń. 
Za sprawą posła Tadeusza Samborskiego, 
prezesa Stowarzyszenia Kulturalnego Kra-
jobrazy, co roku, jesienią, odwiedzają nas 
artyści, dając wspaniały koncert przepeł-
niony miłością i namiętnością.  
Walc Ambara, Walc od nocy do nocy, Tango 
Noturno, Tango Milonga i światowe hity 
La Cumparsita, The Second Waltz Shos-
takovicha, La Paloma złożyły się na uj-
mujący spektakl muzyczny, który porwał 
publiczność i przeniósł w emocjonalną 
przestrzeń. Znane i lubiane szlagiery przy-
wołały wspomnienia sprzed lat, obudziły 
zmysły. Wspólny, z artystami, sponta-
niczny wtór, dowodził jak bardzo wi-
downia dała się ponieść. 
Prezentacje sceniczne doskonale uzu-
pełniała konferansjerka Agnieszki Babicz 
- piosenkarki, aktorki teatralnej i filmo-
wej oraz Aleksandra Kamedulskiego  

- wybitnego śpiewaka, obdarzonego pięk-
nym barytonem, absolwenta Konserwa-
torium Claudio Abbado w Mediolanie, 
stypendysta Fundacji Księcia Lichtenstein.  
Szkice genez obu tytułowych tańców, 
zapowiedzi wykonawców i dowcipne 
komentarze prowadzących wprowadzały 
nastrój swobody i towarzyskiej atmosfery. 
„Muzyka jest najpiękniejszą scenografią 
uczuć” - utytułowani artyści występujący 
tego dnia na chojnowskiej scenie zdecy-
dowanie tego dowiedli. Piękne, mocne 
głosy, wspaniałe interpretacje, elementy 
aktorskie i wyjątkowa ekspresja… - te 
detale złożyły się na niezapomniany kon-
cert, który co roku daje naszym miesz-
kańcom ogromną przyjemność uczestni-
czenia w romansie z muzyką na wyso-
kim poziomie. 
Tradycją koncertu jest, że na finał do 
artystów dołącza pomysłodawca, organi-
zator, patron trzynastu edycji „Jesien-
nego romansu” poseł Tadeusz Samborski, 
który bez tremy sekunduje śpiewakom. 
Publiczność z wielką życzliwością przyj-
muje takie gesty, nie dziwił zatem aplauz 
wyrażający uznanie dla odwagi i nie-
banalnego głosu pana posła. 

Koncert w Chojnowie był jedną z wielu 
części tegorocznego festiwalu tanga  
i walca. Podobne występy odbyły się  
w innych miejscowościach powiatu leg-
nickiego. Finał „Jesiennego Romansu za-
planowano na 6 października w Akade-
mii Rycerskiej w Legnicy. 
W chojnowskiej odsłonie koncertu wystąpili: 
Agnieszka Babicz, 
Teresa Anna Ragan, 
Barbara Droździńska, 
Grażyna Komincz, 
Aleksander Kamedulski, 
Maciej Klociński, 
Akompaniament Witalii Oleszkiewicz. 

"JESIENNY ROMANS - BARWY MIŁOŒCI W RYTMIE WALCA I TANGA "JESIENNY ROMANS - BARWY MIŁOŒCI W RYTMIE WALCA I TANGA   
OCEAN UCZUĆ I OGIEÑ NAMIÊTNOŒCI”OCEAN UCZUĆ I OGIEÑ NAMIÊTNOŒCI”
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Chojnów w projekcie 
Dostępny samorząd 

Miasto Chojnów zostało zakwalifiko-
wane do udziału w projekcie grantowym 
„Dostępny samorząd 2.0”. 
Projekt zakłada wsparcie 240 jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie zwięk-
szenia dostępności usług publicznych dla 
osób ze szczególnymi potrzebami.  
Wybór pierwszych 80 samorządów do 
udziału w projekcie nastąpił w drodze 
otwartego I naboru ogłoszonego przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Adminis-
tracji obejmującego województwa zachod-
niopomorskie, lubuskie,  wielkopolskie, 
dolnośląskie, opolskie i śląskie.  
Zakres wsparcia obejmuje część szkole-
niowo-doradczą dla pracowników samo-
rządowych oraz udzielenie grantu w wys. 
ok. średnio 300 tys. zł, który udzieli Mi-
nister Spraw Wewnętrznych i Adminis-
tracji na realizację wybranego przedsięw-
zięcia o charakterze inwestycyjnym wy-
łonionego w trybie partycypacyjnym. 
Projekt współfinansowany jest przez 
Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego+ w ra-
mach programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego; Działanie 3.3 
„Systemowa poprawa dostępności”. 
 

Nauczycielki mianowane 

8 nauczycielek chojnowskich placówek 
oświatowych 24 września odebrało, z rąk 
burmistrza, awanse na nauczyciela mia-
nowanego. To efekt pozytywnej opinii  
o dotychczasowej pracy dydaktycznej  
i pozytywnie zdanego egzaminu przed 
powołaną przez organ prowadzący komisją. 
- Cieszę się bardzo, że miejskie jednostki 
zasilą kolejni wykwalifikowani, aktywni  
i zaangażowani pedagodzy - mówił bur-
mistrz Jan Serkies przed rozdaniem mia-
nowań. - Samorząd przykłada dużą wagę 

do komfortu nauki naszych uczniów dbając 
zarówno o kompetencje kadry jak i roz-
wój bazy oświatowo-sportowej. To pierw-
szy stopień awansu zawodowego, gratu-
luję i życzę kolejnych nobilitacji, wielu 
sukcesów i wszelkiego powodzenia. 
Złożone przyrzeczenie i wyrazy uznania 
od władz samorządowych przypieczęto-
wały uroczystość. 
Tytuł nauczyciela mianowanego otrzymały: 
* Przedszkole Miejskie nr 1 Katarzyna 
Krężel - nauczyciel wychowania przed-
szkolnego, Aneta Waganiak - nauczyciel 
wychowania przedszkolnego  
* Przedszkole Miejskie nr 3 Ewa Kozołup 
- nauczyciel wychowania przedszkolnego  
* Szkoła Podstawowa nr 3 - Kamila Sła-
wińska - nauczyciel wychowawca świetlicy 
* Szkoła Podstawowa nr 4 - Iwona Rogusz 
- nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej  
i biologii, Dorota Kamińska - nauczyciel 
bibliotekarz, Ewelina Abel-Milanicz - na-
uczyciel języka polskiego, Katarzyna 
Beata Węglińska - nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej.  
 

Tekstylia na PSZOK 
Szanowni Mieszkańcy, przypominamy, 
że Polski Czerwony Krzyż (PCK) cza-
sowo zawiesił swoją działalność zwią-
zaną ze zbiórką odzieży używanej za 
pośrednictwem kontenerów na terenie 
naszego miasta. Decyzja PCK została 
podjęta w związku z powtarzającymi się 
przypadkami wrzucania niewłaściwych 
odpadów do kontenerów, zaśmiecania 
terenu wokół nich, a także licznych włamań 
i kradzieży. 
Prosimy o nieskładowanie odzieży i tek-
styliów w miejscach, gdzie dotychczas 
znajdowały się kontenery oraz przy po-
jemnikach do gromadzenia odpadów ko-
munalnych. Wszelkie tekstylia i ubrania 
można bezpłatnie dostarczyć do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) przy ul. Kraszew-
skiego 1. 
Godziny otwarcia PSZOK 
środa 12:00 – 17:00 
piątek 12:00 – 17:00 
sobota 10:00 – 15:00 
 

Oświetlenie na skateparku 
Dzień coraz krótszy, ale młodzież wciąż 
korzysta jeszcze z pumptracka i skate-
parku. Szybko zapadający zmrok utrud-
nia korzystanie z ramp późnym popo-
łudniem i wieczorem. Zarządca obiektu  

- Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Re-
kreacji informuje, że zgodnie z regu-
laminem użytkowania skateparku oraz 
po konsultacjach z jego użytkownikami 
- młodzieżą, od 1 października br. ska-
tepark będzie otwarty w następujących 
godzinach: 
* od poniedziałku do czwartku 9.00-
18.00 
* od piątku do niedzieli 9.00-21.00 - w tych 
dniach włączone będzie oświetlenie. 
 

Zuchwała kradzież  
na skateparku 

Ze stacji skatepark - punktu napraw i kon-
serwacji: rowerów, deskorolek, hulajnóg 
i innych sprzętów, sfinansowanej i wyko-
nanej w zeszłym roku z Budżetu Oby-
watelskiego skradziono część narzędzi,  
z których korzystali mieszkańcy. 
Zestaw kluczy imbusowych, 3 łyżki do 
opon i zestaw kluczy Torx padły łupem 
złodzieja, który bez pardonu, zabrał na-
rzędzia, nie licząc się z potrzebami użyt-
kowników. 
Sprawa została zgłoszona na policję.  
W wykryciu sprawcy z pewnością pomoże 
zamontowany monitoring.  
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 344 ze zm.) Wydział Gospodarki 
Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie informuje o wy-
wieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu 
w dniach od 26.09.2024 r. do 17.10.2024 r. 
wykazu nieruchomości - lokal mieszkalny 
w budynku przy ul. Michała Drzymały 
12/6 - działki 209/31 przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie przetargu nieogra-
niczonego - Zarządzenie Nr 140/2024 
Burmistrza Miasta Chojnowa z 25.09.2024 r.  
Osoby, którym przysługuje pierwszeńs-
two w nabyciu ww. nieruchomości win-
ny złożyć wnioski w Urzędzie Miejskim 
w Chojnowie w terminie do 07.11.2024 r. 
w dniach od 30.09.2024 r. do 21.10.2024 r. 
wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do dzierżawy w drodze bezprzetargo-
wej - część nieruchomości oznaczonej 
numerem geodezyjnym 400/9 obręb 4  
- Zarządzenie Nr 141/2024 Burmistrza 
Miasta Chojnowa z 26 września 2024 r. 
Wykaz  dostępny jest  w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 



Na VII sesji Rady Miejskiej Chojnowa, 
która odbyła się 26 września, wiodącym 
tematem była informacja o stanie realiza-
cji zadań oświatowych za rok szkolny 
2023/2024. Radni zapoznali się m.in. ze 
stanem zatrudnienia w poszczególnych 
placówkach oświatowych, działaniami 
podejmowanymi przez szkoły, nakiero-
wanymi na kształcenie uczniów ze spec-
jalnymi potrzebami edukacyjnymi, prze-
biegiem nauczania indywidualnego, wy-
nikami egzaminów ósmoklasisty, ofertą 
zajęć pozalekcyjnych, osiągnięciami ucz-
niów, przeprowadzonymi projektami, 
udziałem jednostek w wydarzeniach kul-
turalnych, sportowych, konkursach i za-
wodach. 
Zainteresowani, szczegółową informację 
znajdą w Biurze Rady. 

 
 

Sprawozdanie 5/2024  
z pracy Burmistrza Miasta Chojnowa 

w okresie od 24.08.2024 r.  
do 20.09.2024 r. 

 
Z zakresu Wydziału Rozwoju Gospodar-
czego m.in.: 
Pozyskiwanie środków pozabudżeto-
wych, inwestycje, zamówienia publiczne: 
* Zakończono budowę dodatkowej 
studni rewizyjnej w ramach zrealizo-
wanego zadania „Budowa sieci wodo-
ciągowej  i kanalizacji ogólnospławnej  
- II etap (ul. Sikorskiego)”. Wykonawca 
S-Z INSTAL Obsługa inwestycji, pro-
jektowanie, nadzory - Sebastian Zając  
z Lubinia. Wartość umowy brutto: 11.070 zł. 
* Zakończono zadanie obejmujące 
zmianę organizacji ruchu  i oznakowanie 
ul. Dąbrowskiego, obniżenie krawęż-
ników przy przejściach dla pieszych, 
Wykonawcy: GRUPA IKOM z Legnicy 
wartość umowy 90.985,04 zł oraz PRO-
BUD Arkadiusz Łuczkowski z Chocia-
nowa, wartość umowy 34.157,10 zł. Miasto 
otrzymało dotację celową w wys. 118.100 zł,  
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
* Trwa remont dróg gminnych: ul. Woj-
ska Polskiego oraz ul. Ignacego Paderew-
skiego. Wykonawcą zadania jest firma 
Berger Bau Polska Sp. z o.o. z Wroc-
ławia. Wartość zadania 5.497.551,19 zł. 
Gmina Miejska otrzymała dofinanso-
wanie w wys. 2.083.564,70 zł  w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
2023. 
* Rozpoczęto modernizację kompleksu 
sportowego "Moje boisko. Orlik 2012" 
przy ul. Kilińskiego przez firmę DABRO-
BAU FHU Paweł Dąbrowski. Wartość 
umowy 675.000 zł. Gmina Miejska otrzy-
mała dofinansowanie w wys. 340.000 zł  
z  Ministerstwa Sportu i Turystyki.  
* Rozpoczęto realizację projektów wy-

branych w tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego - zaproszono do zło-
żenia ofert na wykonanie projektu zagos-
podarowania terenu w zakresie budowy 
małej architektury na dostawę i montaż 
„Zjazdu linowego tyrolki 30 metrów na 
terenie rekreacyjnym przy MOKSiR” 
oraz „Tyrolki wraz z zestawami ogro-
dowymi na terenie Skateparku”.  
* Zawarto umowę na przekazanie z bud-
żetu dotacji celowej dla CHZGKiM  
w kwocie 116.850 zł na zadanie „Roz-
biórka budynku mieszkalnego przy ul. 
Moniuszki 1 w Chojnowie”. 
* Przeprowadzono postępowanie o udzie-
lenie zamówienia publicznego na za-
danie „Wymiana opraw oświetleniowych 
na energooszczędne na terenie Miasta 
Chojnowa”. Zawarto umowę z Wyko-
nawcą Konsorcjum Firm:  Lider Kon-
sorcjum - Firma Maciuś Artur Guściora  
z Goliszowia, Partner Konsorcjum - Erget 
sp. z o.o. z Chojnowa. Wartość umowy 
398.937,71 zł. Gmina Miejska Chojnów 
otrzymała dofinansowanie 80% w wys. 
319.150 zł w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych „Rozświetlamy Polskę”. 
* Prowadzone jest postępowanie o udzie-
lenie zamówienia publicznego „Odbie-
ranie i transport odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamiesz-
kałych i niezamieszkałych znajdujących 
się na terenie Gminy Miejskiej Chojnów”.  
W ramach postępowania do 19.09.202r. 
złożono 2 oferty. 
* Ogłoszono postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego na „Remont 
Muzeum Regionalnego w Chojnowie”. 
Termin otwarcia 7.10.2024 r., dofinan-
sowanie w wys. 245.000 zł z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 
* Uzyskano pozwolenie na budowę obej-
mującą przebudowę i rozbudowę oczysz-
czalni ścieków - etap II, dofinansowanie 
w wys. 10.400.000 zł. w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład. 
* Wniosek Miasta Chojnów został pozy-
tywnie oceniony i zakwalifikowany do 
udziału w projekcie grantowym „Dostępny 
samorząd 2.0”. Projekt obejmuje wspar-
cie szkoleniowo-doradcze oraz uzyskanie  
grantu w wys. ok. 300 tys. zł dla JST. 
* Dokonano wpisu do Rejestru dzia-
łalności Regulowanej w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych z terenu 
miasta. 
* Dokonano oględzin miejsc groma-
dzenia odpadów pod względem wypeł-
niania obowiązków wynikających z regu-
laminu utrzymania porządku i czystości 
na terenie miasta. 
* Przeprowadzono weryfikację deklaracji 
opłaty za gospodarowanie odpadami.   
* Wysłano zapytania do 15 firm pro-
dukujących czyściwo w sprawie nawią-

zania współpracy w zakresie odbioru zu-
żytych tekstyliów. 
* Przyjęto i przetworzono 24 wnioski 
CEIDG-1, w tym: 5 o wpis, 9 o zmianę 
wpisu, 4 o zawieszenie wykonywania 
działalności, 6 o wykreślenie. 
* Wydano: 6 decyzji zezwolenia oraz 6 
decyzji wygaszenia zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych i piwa,  
* W związku z Porozumieniem, zawar-
tym z Powiatowym Urzędem Pracy  
w Legnicy - Filia w Chojnowie, cofnięto 
zgodę na wykonywanie prac społecznie 
użytecznych.  
* Przedłużono 3 umowy na najem lokali 
z mieszkaniowego zasobu miasta. 
* Przyjęto i rozliczono wniosek o wy-
płatę dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Miejskiej Chojnów na realizację 
przedsięwzięć związanych z ogranicze-
niem niskiej emisji na terenie Miasta. 
* Bieżące utrzymanie infrastruktury miej-
skiej: 
- odnowiono urządzenia zabawowe,   
- pomalowano przejścia dla pieszych na 
ul. Reja, 
- wykonano malowanie w kaplicy cmen-
tarnej ( kopula przy ołtarzu), 
- usunięto odrosty oraz gałęzie z drzew 
rosnących na terenie zielonym przy ul. 
Dąbrowskiego/Kolejowa,  
- oczyszczono jaz przy ul. Brzozowej z za-
legających konarów drzew przyniesio-
nych przez wodę, 
-  trwa malowanie ławek na terenie miasta, 
czyszczenie wpustów ulicznych w ciągach 
dróg miejskich, 
-  naprawiane są nawierzchnie chodni-
ków i jezdni z kostki brukowej, 
- rozpoczęły się  prace związane z konser-
wacją kładki przy ul. Brzozowej/Racławic-
kiej,  
- trwają prace porządkowe na cmentarzu 
komunalnym    
 
Z zakresu Wydziału Gospodarki 
Gruntami i Ochrony Środowiska m.in.: 
* Sprzedano: 
a) w drodze bezprzetargowej na rzecz do-
tychczasowych najemców: 
- 4 lokale mieszkalne z zastosowaniem 
obowiązujących bonifikat na kwotę 110.870 zł,  
b) w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego następujące nieruchomości: 
- 2 działki niezabudowane przy ul. Pu-
łaskiego na łączną kwotę 362.590 zł. 
* Ogłoszono przetargi na sprzedaż nie-
ruchomości: 
- działka niezabudowana nr 356/4 poło-
żona przy ul. Chmielnej (koło Rossmanna), 
- 3 działek niezabudowanych położonych 
przy ul. Pułaskiego, 
- lokalu użytkowego nr 1 położonego w bu-
dynku przy ul. Kolejowej 27,  
- lokalu użytkowego nr 1 położonego w bu-
dynku przy ul. Kilińskiego 5, 
- lokalu użytkowego nr 1A położonego 
w budynku przy ul. Legnickiej 69, 
- niesamodzielnego lokalu składającego 
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się z dwóch pomieszczeń położonych w bu-
dynku przy ul. Chmielnej 2, 
- niesamodzielnego lokalu użytkowego 
(magazyn) położonego w budynku przy 
ul. Legnickiej 69. 
* Przeprowadzono przetarg ustny nieogra-
niczony na sprzedaż: 
- niesamodzielnego lokalu składającego 
się z dwóch pomieszczeń położonych  
w budynku przy ul. Chmielnej 2 - zakoń-
czony wynikiem negatywnym,  
- niesamodzielnego lokalu użytkowego 
(magazyn) położonego w budynku przy 
ul. Legnickiej 69 - zakończony wyni-
kiem negatywnym,  
* Przeprowadzono przetarg ustny ogra-
niczony na sprzedaż niesamodzielnego 
lokalu użytkowego (magazyn) poło-
żonego w budynku przy ul. Legnickiej 
69 - zakończony wynikiem negatywnym, 
* Opublikowano informację o podaniu 
do publicznej wiadomości wykazu: 
- 5 nieruchomości gruntowych niezabu-
dowanych, oznaczonych numerami 48/16 
o pow. 186 m2, 48/17 o pow. 397 m2, 
48/19 o pow. 419 m2, 48/20 o pow. 386 
m2, 48/21 o pow. 438 m2, położonych 
przy ul. Bogusławskiego i ul. Ćwikliń-
skiej, obręb 3, przeznaczonych do sprze-
daży na poprawę warunków zagospo-
darowania nieruchomości przyległych, 
- nieruchomości gruntowej niezabudo-
wanej, oznaczonej numerem geodezyj-
nym 48/18 o pow. 183 m2, obręb 3, 
przeznaczonej do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego ograniczonego do 2 
właścicieli nieruchomości przyległych, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi. 
* Podpisano protokoły z rokowań na sprzedaż: 
- działki nr 466/9, zabudowanej garażem 
i udziału 1/9 w działce nr 467/6, poło-
żonych przy ul. Witosa, obręb 4, 
- działki nr 466/11, zabudowanej gara-
żem i udziału 1/9 w działce nr 467/6, 
położonych przy ul. Witosa, obręb 4, 
- działek nr 438/1 oraz 439/1, położo-
nych przy ul. Wolności i ul. Królowej 
Jadwigi, obręb 4, na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przy-
ległej, 
- działki nr 439/2, położonej przy ul. Kró-
lowej Jadwigi, obręb 4, na poprawę 
warunków zagospodarowania nierucho-
mości przyległej. 
* Wystąpiono do Starosty Legnickiego  
z wnioskiem o zaświadczenie o samodziel-
ności: 
 - dla 3 lokali mieszkalnych przeznaczo-
nych do sprzedaży na rzecz najemców, 
- dla 2 lokali przeznaczonych do sprze-
daży w trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego. 
* Ustalono 2 opłaty przekształceniowe  
i wydano 2 zaświadczenia o przekształ-
ceniu prawa użytkowania wieczystego 
gruntów we własność. 

* Zawarto umowę dzierżawy terenu poło-
żonego przy ul. Parkowej składającą się 
z części działki oznaczonej nr geode-
zyjnym 30/3 o pow. 557 m2 z przezna-
czeniem jako teren rekreacyjny.  
* Wydano:  
-  2 zawiadomienia o nadaniu nowego 
numeru porządkowego dla nierucho-
mości oraz zaświadczenie o istniejącym 
numerze, 
- 2 zgody na wykreślenie hipoteki umow-
nej ustanowionej na rzecz Gminy 
Miejskiej Chojnów tytułem zabezpie-
czenia roszczenia o zwrot bonifikaty  
w związku z upływem 5-letniego okresu 
od nabycia lokalu z zasobów komunal-
nych przez dotychczasowego najemcę. 
-  6 zaświadczeń o przeznaczeniu nieru-
chomości w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego oraz o rewitali-
zacji. 
-  3 wypisy i wyrysy z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
- postanowienie opiniujące zgodność pro-
jektowanego podziału nieruchomości  
z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego. 
-  decyzję zatwierdzającą projekt po-
działu nieruchomości przy ul. Złoto-
ryjskiej. 
- zaświadczenie o zgodności zamierzo-
nego sposobu użytkowania obiektu bu-
dowlanego z obowiązującym miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzen-
nego. 
* Zgodnie z decyzją Starosty Legnic-
kiego nr 12/2024 z 9.07.2024 r., zlecono 
firmie AMP Usługi Adam Pyrz usunięcie 
10 drzew martwych i zamierających, 
stanowiących posusz stojący jak i złomy 
bramowe w lesie oznaczonym w ewi-
dencji gruntów jako działka nr 265 obręb 3. 
* Złożono wniosek o wydanie zezwole-
nia Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska na odstępstwa od zakazów  
w stosunku do gatunków dziko wystę-
pujących zwierząt objętych ochroną,  
w celu usunięcia drzewa - dąb bezszy-
pułkowy rosnącego na działce oznaczo-
nej nr 265 obręb 3. 
* W dniach 20-22 września 2024 r. koor-
dynowano akcję „Sprzątanie świata 2024”  
 
Zarządzanie kryzysowe i zadania obronne: 
* Uczestniczono: 
- w comiesięcznych treningach zgrywa-
jących system wczesnego ostrzegania i 
alarmowania o zagrożeniach wojewódz-
twa dolnośląskiego.  
- w wojewódzkim treningu systemu wczes-
nego ostrzegania w dniu 11 września br. 
- w konferencjach Starosty Legnickiego 
w ramach zarządzania kryzysowego  
w dniach 14-19 września br.  
* Ostrzegano mieszkańców przed wys-
tąpieniem niebezpiecznych warunków 

pogodowych  oraz monitorowano sytu-
acje z nimi związane. 
* W związku z ogłoszeniem przez Sta-
rostę Legnickiego w dniu 14.09.2024 r. 
alarmu przeciwpowodziowego na ob-
szarze powiatu legnickiego, został zwo-
łany Miejski Zespół Zarządzania Kry-
zysowego, który objął całodobowym mo-
nitoringiem stan rzeki Skora oraz przep-
ływ informacji na potrzeby zarzadzania 
kryzysowego z Powiatowym Centrum 
Zarzadzania Kryzysowego. 
- Komendant Państwowej Straży Po-
żarnej w Chojnowie wraz z Burmistrzem 
kilkakrotnie monitorowali w Zagrodnie 
oraz Konradówce rzekę Skorę - w jakim 
stopniu przybiera i wzrasta poziom wody, 
pod kątem dotarcia fali powodziowej do 
Chojnowa, 
- monitorowano ujęcia wody pitnej oraz 
oczyszczalni, na której terenie zabezpie-
czono workami stację transformatorową.  
- pracownicy CHZGKiM przygotowali 
worki z piaskiem w ilości 500 szt., które 
ułożono na samochodach w celu szyb-
kiego przetransportowania w miejsca 
wymagające zabezpieczenia, gdyby poja-
wiła się taka potrzeba, zabezpieczono 
workami z piaskiem 2 posesje przy ul. 
Spacerowej, 
- pozyskano z  Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych 3 tys. worków. 

    
Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego m.in.: 
- sporządzono 3 akty urodzenia, 14 aktów 
małżeństw i 9 aktów zgonów, 
- sporządzono 95 przypisków i 20 wzmia-
nek przy aktach stanu cywilnego, 
- sprostowano i uzupełniono  4 akty stanu 
cywilnego,  
- przeprowadzono  119 migracji aktów 
do aplikacji ”ŹRÓDŁO”, 
- przyjęto 122 wnioski o wydanie aktów 
stanu cywilnego, 
- wydano 190 odpisów aktów stanu cy-
wilnego. 
 
Z zakresu Wydziału Spraw Obywatel-
skich m.in.: 
* dokonano 60 czynności meldunkowych 
związanych z zameldowaniem, wymel-
dowaniem oraz zarejestrowaniem pobytu 
stałego i czasowego, 
* wydano 25 zaświadczeń z ewidencji 
ludności i 12 udostępnień danych, 
* przyjęto 147 wniosków o dowód oso-
bisty, wydano 112 dowodów osobistych, 
* przyjęto 7 zgłoszeń utraty i uszkodze-
nia dowodu osobistego, 
* dokonano 176 zastrzeżeń oraz cofnię-
cia zastrzeżenia numeru PESEL.  
* przyjęto 32 wnioski o dodatek miesz-
kaniowy (wydano 28 decyzje pozytyw-
ne, 2 decyzje o zawieszeniu dodatku, 
toczą się 2 postępowania wyjaśniające),  
* wypłacono dodatki mieszkaniowe na 
kwotę 37.686,62 zł  
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Nowe oświetlenie energooszczędne na 
terenie miasta 
24 września Burmistrz Miasta Chojnowa 
zawarł umowę na realizację zadania pn.: 
„Wymiana opraw oświetleniowych na 
energooszczędne na terenie Miasta Choj-
nowa” z Wykonawcą Konsorcjum Firm: 
Lider Konsorcjum - Firma Maciuś Artur 
Guściora z siedzibą w Goliszowie, Part-
ner Konsorcjum - Erget sp. z o.o. z sie-
dzibą w Chojnowie. Wartość umowy 
398.937,71 zł. Gmina Miejska Chojnów 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 
319.150,00 w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych „Rozświetlamy Polskę”, 
co stanowi 80% kosztów.  

Zakres zadania obejmuje dostawę energo-
oszczędnych opraw oświetlenia drogo-
wego w ilości 558 oraz ich montaż na 
istniejących wysięgnikach, w tym 414 
opraw na słupach Gminy Miejskiej oraz 
144 opraw na słupach Tauron Dystry-
bucja S.A. wraz z demontażem starych 
opraw i ich utylizacją. 
„Rozświetlamy Polskę” to pierwszy pro-
gram, skierowany do samorządów, które 
chciały zainwestować w nowoczesne oś-
wietlenie ulic. Dofinansowanie projek-
tów w ramach tego programu wynosi 
nawet 80% wartości inwestycji. 
 

Modernizacja kompleksu sportowego 
"Moje boisko. Orlik 2012" przy ul. Kiliń-
skiego. 

1 sierpnia zawarto umowę na realizację 
zadania inwestycyjnego pn.: „Moderni-
zacja kompleksu sportowego "Moje 
boisko. Orlik 2012" przy ul. Kilińskiego 
w Chojnowie”. 
Wykonawcą zadania jest firma DABRO-
BAU Firma Handlowo-Usługowa Paweł 
Dąbrowski z siedzibą w Opoczce. 
Wartość umowy to 675.000,00 zł. 
W ramach zadania wykonywany jest 

remont boiska do piłki nożnej polegający 
na wymianie nawierzchni z trawy synte-
tycznej oraz wymianie furtki, naprawie 
ogrodzenia, wymianie bramek do piłki 
nożnej, wymianie stojaków wraz z tabli-
cami do koszykówki.  
Gmina Miejska Chojnów pozyskała dofi-
nansowanie w wysokości blisko 340 tys. 
z  Ministerstwa Sportu i Turystyki w ra-
mach Programu modernizacji komplek-
sów sportowych „Moje Boisko - ORLIK 
2012” - edycja  2023.  

Na ul. Paderewskiego i Wojska Polskiego 
prowadzone są obecnie prace związane  
z uzupełnianiem warstw konstrukcyjnych 
w wykopach po budowie przykanalików 
wpustów ulicznych. Wkrótce wykony-
wana będzie podbudowa w obrębie skrzy-
żowania ulic Wojska Polskiego, Wol-
ności, Paderewskiego (przy moście beto-
nowym). Następnie,  na długości obu ulic, 
będzie układana pierwsza warstwa masy  

asfaltowej  (warstwa wiążąca).  

Gmina Miejska Chojnów została zakwa-
lifikowana do udziału w projekcie „Eco-
Logic - Study Trails II” organizowanym 
przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego przy wsparciu finan-
sowym Wojewódzkiego Funduszu Och-
rony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu.  

To już druga edycja projektu. Celem pro-
jektu jest promocja ekologicznych roz-
wiązań z zakresu segregacji i utylizacji 
odpadów, stosowanych w innych regio-
nach Unii Europejskiej oraz edukacja  

w zakresie bezpieczeństwa i innowa-
cyjności tego typu rozwiązań. Ideą pro-
jektu jest szerzenie świadomości i edu-
kacji w ww. zakresie. Projekt opiera się 
na organizacji wizyt studyjnych w za-
kładach utylizacji odpadów (np. ter-
micznych, biologicznych, naturalnych) 
zlokalizowanych w Estonii, Niderlan-
dach i Austrii. Dodatkowo celem projektu 
jest wzrost świadomości w zakresie ko-
nieczności segregacji i recyklingu odpadów. 
W dniach 1-3.10.2024 r. przedstawiciel 
Gminy Miejskiej Chojnów brał udział  
w wizycie studyjnej w Estonii. To dosko-
nała okazja do zdobycia wiedzy, obser-
wacji doświadczeń i dobrych praktyk  
z zakresu gospodarki odpadami jakie sto-
suje się w Estonii. 
Jednym z punktów wyjazdu była wizyta 
w Elektrowni IRU zlokalizowanej w po-
bliżu Tallinna, której właścicielem jest 
Enefit Green, a spółką zależną jest Eesti 
Energia. Uczestnicy wizyty studyjnej 
mieli okazję zobaczyć, jak w praktyce 
wygląda zarządzanie tego typu instalacją. 
IRU posiada trzy oddziały z mocą 80 
MWe, 110 MWe oraz 17 MWe. Podsta-
wowym paliwem oddziałów 1 i 2 jest gaz 
ziemny, a rezerwowym paliwem jest olej 
opałowy. Trzeci oddział jest zasilany ko-
munalnymi odpadami mieszanymi. Iru 
dostarcza ciepło do Maardu, Lasnamäe  
i centralnych dzielnic Tallina.  
Firma produkuje do 310 000 MWh ciepła  
i do 134 000 MWh energii elektrycznej 
rocznie. 
Natomiast w dniach 8-10.10.2024r. oso-
ba reprezentująca Gminę Miejską Choj-
nów weźmie udział w wizycie studyjnej 
w Niderlandach w jednym z najwięk-
szych zakładów przetwarzania odpadów 
w Europie Zachodniej, t.j. w Afval Ener-
gie Bedrijf (Przedsiębiorstwo Energii 
Odpadowej). Przedsiębiorstwo to wytwa-
rza energię z odpadów w sześciu liniach 
spalania, z których cztery znajdują się  
w zakładzie Waste-to-Energy i mają łączną 
wydajność 850 000 ton odpadów rocz-
nie. Z pozostałości jednej tony odpadów 
wytwarzane jest około 628 kWh energii 
elektrycznej i 208 kWh ciepła wykorzys-
tywanego do ogrzewania około 30 tys. 
domów na północy Amsterdamu. 
Projekt „EcoLogic - Study Trails II” do-
finansowany jest ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, który 
opłaca przeloty, noclegi, wyżywienie, prze-
jazdy. 

Inwestycje w mieścieInwestycje w mieście  
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22 września wczesnym rankiem chojnowski Chór Skoranta 
wyruszył do Sławy, gdzie odbywało się Święto muzyki chóral-
nej. Na zaproszenie Pani Krystyny Ober-Szulęckiej Dyrektora 
Artystycznego Festiwalu nasz chór uczestniczył w dwunastej 
już edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Chóralnej. 
Przesłuchania odbyły się w kościele św. Michała Archanioła  
w Sławie. Wystąpiło sześć zespołów: z Żagania, Stargardu, 
Zbąszynia, Gryfina, Inowrocławia i Chojnowa. Grand Prix XII 
Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Chóralnej w Sławie 
otrzymało Towarzystwo Śpiewu Halka z Inowrocławia.  
Wszystkie chóry biorące udział w Festiwalu zostały uhono-
rowane dyplomem oraz rzeźbą Chrystusa Frasobliwego au-
torstwa Mariana Murka, lokalnego artysty rzeźbiarza.  
Dla chojnowskiego chóru było to wyjątkowe doświadczenie  
i nieoceniona możliwość obcowania z muzyką sakralną w naj-
lepszym wykonaniu.  
 
Ten czas nasi chórzyści wykorzystali także na poznanie Sławy. 
To niewielkie turystyczne miasteczko, cieszące się renomą 
kurortu położone nad brzegami Jeziora Sławskiego. Jako mias-
to datuje się na rok 1312. W 2010 r. na Nowym Rynku w Sła-

wie uruchomiono fontannę Witosławy. W jej centralnej części 
znajduje się imponujący kamień z figurą siedzącej na nim pos-
taci. Legenda, która wiąże się z nazwą miasta opowiada o córce 
właściciela pałacu, Witosławie. Mówi się, że dziewczynka 
często bawiła się na dzikiej plaży nad jeziorem. Pewnego go-
rącego popołudnia, gdy opiekunka zasnęła, z toni jeziora 
wyłoniły się nimfy wodne, które w tańcach i pieśniach zabrały 
małą Witosławę do swego podwodnego królestwa. Po tym 
tragicznym wydarzeniu ojciec i dworzanie przez wiele dni bie-
gali wzdłuż brzegu jeziora wołając jej imię. Echo niosło imię 
Witosławy po wodzie, a wracało odbite od ścian lasu jako 
sława, sława... Od tego czasu zarówno jezioro, jak i cała okoli-
ca zostały nazwane Sławą.  
Chojnowianie odwiedzili także sławski park. Przepiękne miejsce 
pełne ptaków i starych drzew, uroczych mostków. Była to 
wspaniała przestrzeń do robienia zdjęć i odpoczynku na łonie 
natury.  
 
Członkowie chóru Skoranta dziękują organizatorom festiwalu 
za ciepłą i przyjazną atmosferę. 
Panu Burmistrzowi Janowi Serkiesowi za pomoc finansową  
i wsparcie w działaniach. 

k.c. 

 

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia Muzeum Regionalnego, gdzie w salach wystaw czasowych 

prezentowana jest niezwykła ekspozycja „Świat. Poema naiwne Czesława Miłosza”.  

To niepowtarzalna okazja, by zanurzyć się w świat poezji jednego z najwybitniejszych polskich 

twórców. 

Na wystawie znajdą Państwo utwory z tomiku poezji Miłosza, napisanego w trudnych warunkach 

okupowanej Warszawy w 1943 roku. Każdy z wierszy został wzbogacony o wyjątkowe fotografie 

pochodzące z Narodowego Archiwum Cyfrowego oraz Archiwum Miasta Stołecznego Warszawy, 

co nadaje ekspozycji głębszy kontekst i pozwala lepiej zrozumieć twórczość poety w czasach  

II wojny światowej. 

Wystawa jest dostępna do końca października. 
Zapraszamy na spotkanie z literaturą i historią w wyjątkowej formie. 

Zapraszamy na wyj¹tkow¹ wystawê do Muzeum Regionalnego w Chojnowie! 

Skoranta w SławieSkoranta w Sławie
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... taka okoliczność skupiła członków 
Związku Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów, którzy od lat, kilka razy w roku 
celebrują różnego rodzaju wydarzenia. 
Pragną zachowywać tradycje, ale głów-
nie, dyplomatycznie, szukają okazji do 
wspólnej biesiady. Spotkania, tańce, roz-
mowy, zabawa… to to, co seniorzy lubią 
najbardziej. Codzienne zmagania z do-
legliwościami, pomoc przy wnukach czy 
po prosu zwykłe domowe obowiązki 
często ciążą, a tego typu wydarzenia poma-
gają zresetować się, nabrać energii i po-
nownie „wrócić do życia”. Obserwując 
naszych emerytów nikt jednak nie zau-
ważyłby tego „zmęczenia materiału”. 
Wręcz przeciwnie, członkowie choj-
nowskiego ZERiI mają (wydawałoby 
się) niespożytą witalność i chęć do życia. 
21 września seniorzy spotkali się, jak 
zawsze od dłuższego już czasu, w agro-
turystyce w Michowie. Piknikowy kli-
mat, muzyka na żywo, znajome twarze  
i wesoła atmosfera złożyły się na wspa-
niałą zabawę, która jest (nie tylko dla se-
niorów przecież) doskonałym antidotum 
na zmęczenie, stres i apatię.  

Mamy nadzieję, że ten pogodny nastrój 
towarzyszyć będzie uczestnikom także  
w trakcie nadchodzącej jesiennej aur, 
przynajmniej do czasu kolejnego spotka-
nia naszych sympatycznych nestorów.  
 
ZERiI liczy ponad 100 członków. Drzwi 
Związku są zawsze otwarte dla wszyst-
kich zainteresowanych aktywnym spę-
dzaniem wolnego czasu i dzieleniem go 
z innymi. 
Przestrzeń do wspólnych spotkań i zajęć, 
wspólne celebrowanie świąt i uroczys-
tości, spotkania integracyjne, wycieczki... 
- tylko korzystać! 
Zainteresowanych odsyłamy do Domu 
Schrama, gdzie zarząd dyżuruje w każdą 
środę i czwartek w godz. 10.00 - 13.00. 

eg 
 

Pożegnanie lata, przywitanie jesieni… Kronika Towarzyska
Z okazji 18. urodzin Jakubowi Ka-
mińskiemu serdeczne życzenia uda-
nego startu w dorosłe życie, szczęś-
cia, radości, pomyślności, wielu suk-
cesów i napotkania na swojej drodze 
samych wspaniałych ludzi składają 
rodzice i dziadkowie.

Portal Praca.pl zorganizował drugi już 
konkurs, który skierowany jest do se-
niorów. Celem jest zaktywizowanie  
i wsparcie osób starszych. Emerytura 
to czas wypoczynku, ale nie musi ozna-
czać bezczynności. Przeciwnie, wiele 
osób właśnie w tym okresie życia za-
dziwia i zachwyca niezwykłą energią  
i kreatywnością. 
Jak wziąć udział? 
Wystarczy wysłać zdjęcie, które od-
powie na tytuł konkursu - „Aktywny 
senior - pochwal się działalnością na 
emeryturze” i krótko je opisać oraz wy-
pełnić formularz zgłoszeniowy. 
Ważne daty: 
16.10.2024 - ostateczny termin realiza-
cji zadania konkursowego 
25.10.2024 - ocena i wyłonienie zwy-
cięzców 
28.10.2024 - publikacja wyników kon-
kursu 
* Organizator zastrzega sobie prawo 
do zmiany warunków konkursu. 
Nagrody: 
I nagroda Smartfon Maxcom MS554 
2/32GB 5,5" 8Mpix Czarny 
II nagroda Telefon Maxcom Comfort 
MM 735 2,2" 2Mpix Czarny + opaska 
SOS 
III nagroda Telefon Maxcom Comfort 
MM724 4G 
 

Bliższe informację pod linkiem: 
https://www.praca.pl/konkurs/akty-
wny-senior-pochwal-sie-dzialalnoscia-
na-emeryturze/  

Serdecznie zapraszamy  
do udziału w konkursie! 

Konkurs dla seniorów
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Wszystkich pragn¹cych byæ na bie¿¹co,  
mieæ sta³y dostêp do informacji z miasta, 
zachêcamy do korzystania z dostêpnych 
œrodków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa 

Chojnowski Zakład Gospodarki Komu-

nalnej i Mieszkaniowej jako administra-

tor nieruchomości, w myśl przepisów prze-

ciwpożarowych wzywa mieszkańców do 

uprzątnięcia strychów i piwnic z wszel-

kich nagromadzonych tam przedmio-

tów. Wyznacza się termin realizacji po-

wyższego zalecenia do 14.10.2024 r. co 

zostanie poddane późniejszej kontroli. 

Przypominamy, że strych stanowi część 

wspólną budynku i służyć może tylko i wy-

łącznie suszeniu prania. Korytarze piw-

niczne i na klatce schodowej winny być 

nie zastawione żadnymi przedmiotami, 

w komórkach piwnicznych można prze-

chowywać węgiel, drzewo, rowery, sło-

iki itp., nie stare meble, śmieci i niepot-

rzebne rzeczy. 

Prosimy o dostosowanie się do powyż-

szego. W przeciwnym razie koszty wy-

wozu nagromadzonych przedmiotów 

poniosą wszyscy mieszkańcy. 

*** 

W związku ze zbliżającym się sezonem 

jesienno-zimowym prosimy także o za-

mykanie drzwi wejściowych do bu-

dynków i piwnic oraz zabezpieczenie 

okienek i wsypów piwnicznych, a także 

okienek na strychu w celu niedopusz-

czenia do zamarznięcia wewnętrznych 

instalacji wodno-kanalizacyjnych oraz 

do wychładzania się budynku i lokali 

znajdującymi się nad piwnicą i przy 

strychu. W dni ciepłe i słoneczne można 

piwnicę czy strych wietrzyć, aczkolwiek 

na noc już winny być zamykane, pro-

simy tego pilnować, w szczególności  

w chłodne i deszczowe dni. 

*** 

Mając na uwadze bezpieczeństwo miesz-

kańców miasta Chojnowa, Chojnowski 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Miesz-

kaniowej w porozumieniu z Urzędem 

Miejskim Chojnowa przekazuje infor 

 

 

macje o zasadach kontroli instalacji 

kominowych oraz o zasadach ich prze-

prowadzania przez kominiarza. 

Kontrole instalacji kominowych prowa-

dzone są przez okres całego roku i reali-

zowane są zgodnie z harmonogramem 

wynikającym z zawartej umowy o świad-

czeniu usług kominiarskich. 

Zakres usług kontrolnych obejmuje: 

1. kontrolę palenisk opalanych paliwem 

stałym, 

2. kontrolę palenisk opalanych paliwem 

ciekłym i gazowym, 

3. kontrolę przewodów wentylacyjnych. 

Podczas wizyty kontrolnej kominiarz 

ma obowiązek: 

1. Sprawdzić ilość i typ urządzeń pieców 

grzewczych, 

2. Sprawdzić przy pomocy anemometru 

sprawność funkcjonowania instalacji wen-

tylacyjnej w mieszkaniu ze szczególnym 

uwzględnieniem pomieszczeń w których 

znajdują się piece węglowe, kotły gazowe 

oraz inne źródła ciepła, 

3. W miarę dostępu sprawdzić drożność 

przewodu kominowego oraz dostęp do 

wyczystek w dolnej i szczytowej części prze-

wodu kominowego, 

4. W przypadku stwierdzenia obecności 

sadzy w dolnej części komina oczyścić 

komin z zalegającej sadzy. 

Lokator obecny podczas wizyty kominia-

rza ma obowiązek podpisać protokół z kon-

troli, w przypadku braku wykonania jakiej-

kolwiek z czynności powinien w protokole 

zaznaczyć swoje uwagi. 

Należy pamiętać, że w przypadku za-

grożenia bądź niepoprawnego użytkowa-

nia pieców, przewodów kominowych lub 

używania pieców niedopuszczonych przez 

administratora, kominiarz ma obowiązek 

zablokowania pieca bądź przewodu ko-

minowego oraz obowiązek zgłoszenia 

tego faktu do administratora lokalu lub 

budynku. 

  

Zalecenia przed zimąZalecenia przed zimą
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Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre-
acji to centrum aktywności i rozrywki  
w Chojnowie, oferujące szeroki wachlarz 
atrakcji dla osób w każdym wieku. Nie-
zależnie od tego, czy preferujesz relaks, 
czy aktywność fizyczną, znajdziesz tu coś 
dla siebie.  
Oto, co czeka na mieszkańców: 
Kino Kultura - idealny pomysł na week-
endowy relaks! Zapraszamy na seanse 
filmowe, w tym najnowsze hity kinowe  
i filmy dla najmłodszych. To doskonała 
okazja, by spędzić czas z rodziną i przy-
jaciółmi. Pamiętajcie, że bilety można 
kupić online: https://bilety.chojnow.eu/  
 
Kręgielnia i bowling - miłośnicy rywali-
zacji mogą spróbować swoich sił w bow-
lingu! Kręgielnia to świetne miejsce za-
równo na rodzinne popołudnia, jak i spot-
kania z przyjaciółmi. 

Bilard - jeśli wolisz bardziej precyzyjne 
gry, bilard będzie idealnym wyborem. 
To nie tylko rozrywka, ale także sposób 
na rozwijanie cierpliwości i skupienia. 

Warsztaty ceramiczne i pracownia 
modelarska - dla tych, którzy szukają 
twórczego wyzwania, są warsztaty ce-
ramiczne oraz modelarskie. Rozwijaj 

swoje artystyczne talenty i spędź czas  
w inspirującej atmosferze. Organizujemy 
zajęcia dla szkół! 

Zajęcia taneczne - ruch, rytm i dobra 
zabawa! Zajęcia taneczne w zespole Ka-
rambol to świetna forma aktywności dla 
każdego - niezależnie od umiejętności. 

Zajęcia fitness, joga i aerobik dla 
seniorów - dla osób dbających o zdrowie 
i kondycję fizyczną oferowane są zajęcia 
fitness, joga oraz specjalne zajęcia aero-
biku dla seniorów. Każdy znajdzie tu coś 
dla siebie, niezależnie od poziomu zaawan-
sowania. 
 

 
Zajęcia szachowe - szachy to gra rozwi-
jająca umysł i strategiczne myślenie. In-
struktorzy pomogą rozwinąć umiejęt-
ności zarówno początkującym, jak i bar-
dziej zaawansowanym graczom. 

Siłownia - dla miłośników sportów siło-
wych oferujemy w pełni wyposażoną si-
łownię, w której można pracować nad 
swoją formą i kondycją. 

MOKSiR to miejsce, które łączy kulturę, 
sport i rekreację. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców do korzystania z naszej bo-
gatej oferty i aktywnego spędzania czasu.  

Masz pytania - zadzwoń 
tel. 76 81 88 621 

MOKSiR zaprasza - spędź czas aktywnie i kreatywnie
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Potrzebna krew 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we Wrocławiu zwracam się z prośbą o pomoc  

w pilnej sprawie dotyczącej zapotrzebowania na krew.  
W obliczu niskich zapasów krwi, niezwykle istotne jest,  

abyśmy wspólnie działali na rzecz ratowania życia.  
Zapraszamy wszystkich, którzy znają swoją grupę krwi  

oraz osoby, której grupy krwi swojej nie znają.  
Krwiodawcą może być osoba w wieku 18-65 lat ciesząca się ogólnie dobrym zdrowiem.  

Przed oddaniem krwi należy zjeść lekki posiłek i wypić, na 2-3 dni przed, 
 przynajmniej 2 litrów płynów (woda, herbata, soki), a w dniu oddania minimum 

pół litra płynów (woda, herbata, soki). 
Oddanie krwi pełnej (450 ml) trwa średnio zaledwie 8 minut,  

a ratuje życie drugiego człowieka, a nawet 3 osób. 
Zgłaszając się do oddania krwi wystarczy zabrać ze sobą aktualny dowód osobisty  

lub mieć aktywną aplikację mObywatel. 
 

Szczegółowe informacje  jak przygotować się do oddawania krwi, gdzie i kiedy można oddawać krew  
i jej składniki znajdują się na stronie internetowej: www.rckik.wroclaw.pl

Szop pracz - sympatyczny, miły bohater 

disneyowskich bajek, to w realnym świe-

cie drapieżnik i jeden z większych szkod-

ników. Może być niebezpieczny nie tylko 

dla innych zwierząt, ale również dla czło-

wieka. 

 

Od wielu już lat, w Polsce mówi się o in-

wazji tego ssaka pochodzącego z Ame-

ryki Północnej, w ostatnim czasie zauwa-

żono pojedyncze osobniki szopa także  

w Chojnowie.  
 

Jest milutki tylko z pozoru. Tak naprawdę 

to wielki szkodnik ekosystemów, a do 

tego prawdziwy terminator: potrafi przetr-

wać mrozy, wejdzie wszędzie, i zjada 

wszystko, od jagód po ptasie jaja. Potrafi 

pływać, wspinać się po drzewach, ma 

dużą zdolność adaptacji i przystosowania 

się do życia w różnych warunkach. Nie 

oszczędza nikogo - małych i całkiem spo-

rych ptaków, łącznie ze szponiastymi czy 

bocianami. Łapie małe ssaki, nawet koty, 

łowi ryby, wyciąga skorupiaki z płytkich 

wód. Jest wszystkożercą, który nauczył 

się już także korzystać z dobrodziejstw 

miast. 

Do Europy sprowadzono go, jako zwie-

rzęt futerkowe, ale dość szybko szopy 

zaczęły się wymykać z ferm na wolność 

i obecnie największa ich populacja, poza 

Ameryką Północną, znajduje się w Niem-

czech. W Polsce szopy pierwszy raz za-

obserwowano w latach 90. na zachodzie 

kraju.  
 

Szopy nie mają u nas naturalnych wrogów, 

bo poza wilkiem, czy wciąż bardzo nie-

licznym rysiem, nikt inny na niego nie 

poluje. Nie nękają go też myśliwi, cho-

ciaż można na niego swobodnie i zgod- 

nie z prawem polować przez cały rok. Co 

więcej, wolno też chwytać go w pułapki, 

co w wypadku innych zwierząt jest zabro-

nione i zakrawa na kłusownictwo.  

Nic nie zagraża jego inwazji, więc na-

leży się szykować na bardzo poważne jej 

konsekwencje. 

Szop pracz pojawił się w Chojnowie 

Pamiętać trzeba, że ten puchaty, uroczy zwierzak rozprzestrzenia 
choroby zakaźne i pasożytnicze, takie jak wścieklizna, zagrażając 
zdrowiu rodzimych gatunków oraz ludzi. 
 
Należy zatem unikać spotkania z szopem, nie zbliżać się do niego i nie 
dokarmiać. To, jak czasami określają go media - zbój w ciele pluszaka. 
 

Przestrzegamy, by nie próbować  
zaprzyjaźniać się z osobnikami tego gatunku,  

a każdą zaobserwowaną obecność szopa na terenie naszego miasta, 
prosimy zgłaszać do urzędu miejskiego. 
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Już po raz 43. modelarze z całej 
Polski spotkali się na Mistrzostwach 
Polski Modeli Kartonowych oraz na 
Międzynarodowym Konkursie Mo-
deli Redukcyjnych i Grand Prix Ma-
łego Modelarza, które odbyły się  
w dniach 06-08.09.24r. w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Oleśnicy.  
Na konkurs zgłoszono 395 modeli, 
275 modeli wykonanych z kartonu 
oraz 120 modeli wykonanych z plastiku. 
Rozpakowanie i wystawienie do kon-
kursu modeli zajmuje sporo czasu  
i jest dość stresujące. Spowodowane 
jest to sprawdzeniem czy modele przetr-
wały transport w całości i czy nie 
uległy uszkodzeniu. Po wszystkich 
poprawkach, na modelu umieszczony 
zostaje przydzielony numer startowy, 
a następnie model odnosi się na wyz-
naczone dla danej klasy stanowisko, 
gdzie odbywa się ocena sędziowska.  
W ocenie prac biorą udział komisje 
sędziowskie, które oceniają kilka klas 
modeli zgodnie z Regulaminem Ligi 
Obrony Kraju i nierzadko takie oceny 
kończą się w późnych godzinach wie-
czornych.  

Warto nadmienić, że w składach wspom-
nianych komisji byli Antoni Skalski 
oraz Maciej Kądziołka, który stawia 
swoje pierwsze kroki jako sędzia.  
Sędziowie podsumowując swoją pracę 
stwierdzili, że ogólny poziom wyko-
nania modeli był wysoki i wyłonienie 
zwycięzców w niektórych klasach był 
bardzo trudne. 
Modelarze z Chojnowa drużynowo 
zajęli zaszczytne drugie miejsce, a in-
dywidualnie zdobyli 17 medali i 2 
wyróżnienia, oraz puchar za najlep-
szy model z kartonu polskiej budowli, 
który otrzymała Hanna Makowska.  
Wśród nagrodzonych medalami zna-
leźli się: Hanna Makowska, Mate-
usz Krauzowicz, Marcin Makowski, 
Rafał Kruk, Aleksander Kozakowski, 
Aleksandra Porczak, Maciej Kądziołka, 
Konrad Kozakowski, Antoni Skalski. 

Modelarze dziękują władzom miasta 
oraz dyrekcji MOKSiR za pomoc  
w realizacji swoich zamiłowań mode-
larskich i umożliwienie wzięcia udziału 
na Mistrzostwach Polski w Oleśnicy.  
Wszystkim wyróżnionym składamy 
serdeczne gratulacje oraz życzymy ko-
lejnych udanych startów w konkur-
sach modelarskich.                         as 

Udany start modelarzy

Piłka nożna 
Drużyny ze środka tabeli bywają bardzo nieobliczalne. Za-
grozić mogą zespołom uważanym za faworytów. Dlatego ostat-
nie dwa ligowe mecze Chojnowianki to istna sinusoida. 
W siódmej kolejce spotkań naszej drużynie przyszło się zmie-
rzyć z Sokołem Jerzmanowa. Mecz, zdawałoby się, był pod 
kontrolą. Do przerwy prowadzenie po bramce Olewnika. W 50. 
minucie spotkania Błaszczak podwyższa na 2:0. Minutę póź-
niej goście zdobywają gola kontaktowego. Robi się trochę ner-
wowo. Na szczęście korzystny wynik udaje się utrzymać do 
ostatniego gwizdka sędziego. Chojnowianka Chojnów - Sokół 
Jerzmanowa 2:1. 
Przychodzi kolej na Puchar Polski i wyjazd do Ścinawy. Gospo-
darze - Odra Ścinawa -  to wicelider ligi okręgowej. Chojno-
wianka jest o dwa oczka niżej. Zapowiadał się zacięty poje-
dynek i tak się stało. Wynik zmieniał się non-stop. Przy remisie 
3:3 gospodarze odjechali na dwie bramki ustalając wynik na 
5:3. Wtedy Zazulczak pokazuje swoje umiejętności strzeleckie. 
W 80. i 84. minucie doprowadza do remisu - 5:5. Następuje 
dogrywka, która nie przynosi rozstrzygnięcia. Pora więc na rzuty 
karne. Gospodarze są skuteczniejsi - ostateczny wynik 7:6. 
Wyjazdowy mecz ze Zrywem Kłębanowice nie będzie mile 
wspominany z powodu niewykorzystanego rzutu karnego. Za 
to gospodarze jedenastkę zamienili na bramkę i wygrali spotkanie 
2:1. VSB Zryw Kłębanowice - Chojnowianka Chojnów 2:1 
21 września na pewno przejdzie do historii chojnowskiej piłki 

nożnej. Do Chojnowa przyjechał Grom Gromadzyń Wielowieś 
- ostatnia drużyna z zerowym stanem punktowym, to Chojno-
wianka II zatem była zdecydowanym faworytem. I to się 
potwierdziło. Na boisku pojawił się grad bramek - co kilka 
minut gol. Licznik zatrzymał się na bilansie, uwaga! - 31:1. 
Ciekawe jaki rekordowy wynik widnieje w annałach polskiego 
footbolu! Wydawało się, że tak rozpędzona drużyna bez prob-
lemu pokona na wyjeździe Unię Miłoradzice uplasowaną  
w tabelio dwa oczka niżej. Goście jednak dali z siebie wszys-
tko i wygrali to spotkanie wynikiem 2:1. Tym samym przes-
koczyli białoniebieskich o jedno oczko awansując na 12 pozycję. 

W niedzielę (6.10.) formę pierwszej drużyny sprawdzi lider 
legnickiej ligi okręgowej - Legsad Kościelec. Początek emocji 
o godz. 16.00. 
Dzień wcześniej Chojnowaianka II zagra z Fortuną Oborą  
o godz. 16.30. Zapraszamy na miejski stadion! 

pm; fot. ks chojnowianka
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A w budynku położonym przy ul. Legnickiej 69 
w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 131/8 o powierzchni 270,10 m2 wraz z udziałem w nier-
uchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00027020/8. 

Zarządzeniem Nr 197/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 14.12.2023r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy (pełniący do 
niedawna funkcję restauracji), a w planie zagospodarowania przes-
trzennego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/103/16 
Rady Miejskiej Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 
2830 z 16.06.2016 r.) ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, teren zabudowy usługowej komercyjnej.  
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.). 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, gazową, grzewczą - piece kaflowe lub c.o. etażowe. 
Przetarg odbędzie się  24.10.2024 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Choj-
nowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 19.10.2024 r.  Datą doko-
nania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku banko-
wego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga mał-
żonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nierucho-
mości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub 
oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odręb-
nego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właś-
ciwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz 
właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo sto-
sowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 

poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca wi-
nien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbył się 15.03.2024 r. 
drugi 09.07.2024 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od to-
warów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361). 
Lokal można oglądać do 19.10.2024 r. w godz. 10.00 do 14.00 - 
klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie Gospodarki Komunal-
nej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30, tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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ul. Kiliñskiego 36 
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- w dni wolne od pracy -

Wa¿ne numery telefonów 
 

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

DY¯URY APTEK  
październikpaździernik

 

Nocna i œwi¹teczna  
ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  
lekarska  

w godz. 18.00-8.00 
w dni powszednie;  

ca³odobowo  
w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  
od pracy   

76 72-11-869 
76 72-11-868

 

US£UGI  
WYWOZU NIECZYSTOŒCI 

P£YNNYCH  
ORAZ CIŒNIENIOWEGO 

CZYSZCZENIA KANALIZACJI 

Us³ugi dwufunkcyjnym samochodem 
specjalistycznym typu WUKO. 
Chojnowski Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie 
informuje, ¿e œwiadczy us³ugi zwi¹zane z: 
 - opró¿nianiem zbiorników bezodp³y-
wowych wraz z wywozem nieczystoœci 
p³ynnych,  
- udra¿nianiem i czyszczeniem syste-
mów kanalizacyjnych,  
- czyszczeniem studzienek rewizyjnych 
oraz przepompowni œcieków - nowym 
dwufunkcyjnym samochodem specjal-
istycznym typu WUKO.  
Nasz¹ ofertê kierujemy do klientów 
indywidualnych, firm, administracji 
wspólnot mieszkaniowych, zak³adów 
przemys³owych, placówek handlowych, 
placówek szkolnych itp. 
Zachêcamy do korzystania z naszych 
us³ug. Cennik us³ug dostêpny na stronie 
internetowej  
chzgkim.chojnow.eu/informacje,m8,s80
0.html w zak³adce "Cennik us³ug wy-
wozu nieczystoœci p³ynnych i ciœnienio-
wego udra¿niania kanalizacji." 
 

WYNAJEM KONTENERÓW 
Robisz lub planujesz remont? Zamów 
kontener i pozb¹dŸ siê problemu!!! 
Oferujemy wynajem kontenerów oraz 
us³ugê wywozu gruzu i innych odpadów. 
Koszt wynajêcia kontenera 280 z³ brut-
to plus koszt utylizacji odpadów wg. 
cennika RIPOKu.

  
Punkt konsultacyjny Punkt konsultacyjny   

w Chojnowiew Chojnowie   
Rynek 20 (Dom Schrama) Rynek 20 (Dom Schrama)   

  
* terapeuta ds. uzale¿nieñ  
Dariusz Be³dowski przyjmuje  
w nastêpuj¹cych terminach: 
PaŸdziernik 17/31 
Listopad 7/13/21 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 13.30 - 17.30 w pok. nr 7. 
  
* konsultant ds. dzieci i m³odzie¿y 
Hanka D¹browska-Król przyjmuje: 
II wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesi¹ca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
  
Terapia dla osób uzale¿nionych  
prowadzona jest: 
PaŸdziernik 17/31  
Listopad 7/13/21 
Grudzieñ 5/11/19  
w godzinach 17.30 - 19.30. 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Dariusz 
Be³dowski. 
 
Terapia dla osób wspó³uzale¿nionych  
prowadzona jest w godz. 10.00-15.00  
w nastêpuj¹ce soboty: 
- w miesi¹cu paŸdzierniku: 5, 12 
- w miesi¹cu listopadzie: 9, 16 
- w miesi¹cu grudniu: 7, 14 
Osoba prowadz¹ca terapiê:  Maria 
Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000



Transformers. Początek 
05/06.10.24r., godz. 15.00 

Film animowany "Transformers: Początek" 
jest inny niż poprzednie filmy akcji. Powraca 
do początków serii. Wraca do miejsca, w któ-
rym wszystko się zaczęło - na Cybertronie, 
planecie, z której pochodzą Transformery. 
Historia jest wierna początkom poprzednich 
komiksów i seriali telewizyjnych. Głównymi 
bohaterami są Optimus Prime i Megatron, 
którzy zaczynali jako przyjaciele. Widzowie 
zobaczą, co stało się z tymi postaciami i jak 
stali się wrogami. Wyjaśnia również, w jaki 
sposób rozpoczęła się wojna między Auto-
botami i Deceptikonami. 

 
Drużyna A(A) 

05/06.10.24r., godz. 17.00 
Czwórka uzależnionych krzyżowo anonimo-
wych alkoholików, żeby uratować swój ośro-
dek terapeutyczny, podejmuje się przeszmu-
glowania przez całą Polskę dwóch cystern 
spirytusu. Dla własnego bezpieczeństwa po-
rywają w podróż swojego terapeutę. Podróż 

okazuje się jednak bardziej niebezpieczna niż 
się spodziewali, bo w ślad za nimi - a raczej za 
nielegalnym alkoholem, który przewożą - 
podąża również celniczka, która nie do końca 
jest tym, za kogo się podaje. Od tej pory 
wszystko się komplikuje. Czy Leszkowi, 
Wioli, Dominikowi, Karolinie i Wojtkowi 
uda się zakończyć misję, ale też nie ulec sła-
bościom i nie przerwać terapii? 

 
Smok Diplodok 

19/20.10.24r., godz. 15.00 
Żądny przygód Diplodok marzy, by życie na-
brało odrobiny koloru. Na rodzinnym bagnie 
jest szaro i wieje nudą. Kiedy spokojne życie 
przerywa pojawienie się tajemniczej mgły, 
Diplodok wyrusza w niezapomnianą podróż, 
by odnaleźć zaginioną rodzinę i przywrócić 
utracony porządek. Zwiedza magiczne miejs-
ca, spotyka osobliwe stwory i poznaje nieby-
wałych mieszkańców najdziwniejszych świa-
tów. Razem z niezdarnym czarodziejem Ho-
kusem Pokusem, zakręconym Profesorkiem 

Nerwosolkiem i bystrą pilotką Entomologią 
odkryją wielki sekret. Wspólnie przekonają 
się, że ich rzeczywistość to tak naprawdę… 
strona w komiksie pogrążonego w kryzysie 
twórczym rysownika Tadka. Spróbują ura-
tować rodziców Diplodoka i rozwikłać za-
gadkę podstępnej mgły. 

 
Joker: Folie À Deux 

19/20.10.24r., godz. 15.00 
Harleen Quinzel, psychiatra w szpitalu Ark-
ham, zakochuje się w tajemniczym pacjencie, 
Jokerze. Razem próbują uciec z zakładu psy-
chiatrycznego, niosąc ze sobą burzliwy ro-
mans pełen szaleństwa i niebezpieczeństwa. 

Wykład  
"Archeologia miejsc straceń  

na Śląsku"  
- dr Paweł Duma  

4.10.2024r. godz. 17.00Powiatowe 

Targi  
Produktów Lokalnych 

5.10.2024 r. w godz. 8:00 - 14:00  
Parku przy ul. Poźniaków. 

Bezpieczny Senior  
– debata społeczna 

18.10 2024 r.,  godz. 17.00 
 Dom Schram 

Komenda Wojewódzka Policji we 
Wrocławiu, Komenda Miejska Policji 
w Legnicy i Komisariat Policji w Choj-
nowie zapraszają Seniorów na debatę 
społeczną na temat Bezpieczny Senior. 

Muzeum Regionalne 
Wykład "Magia i procesy o czary 

w południowo-wschodniej 
Rzeczypospolitej w XVII i XVIII w.” 

p. Magdaleny Kowalskiej-Cichy 
25.10.2024 r. godz. 17.00.  

Wystawa „Świat. Poema naiwne 
Czesława Miłosza”.  

do końca października 
Muzeum Regionalne 
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Najbliższe wydarzenia 
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20 września społeczność chojnowskich 
placówek oświatowych - przedszkoli  
i szkół, jak co roku dołączyła do Ogólno-
polskiej akcji Sprzątania Świata koor-
dynowanej przez Urzą Miejski w Chojnowie.  
Dzieci z Przedszkola nr 1 i 3, uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 3 i 4 wyposażeni 
w rękawice ochronne i worki, zbierali 
odpady w swoim najbliższym otoczeniu.  
Inicjatywa ze wszech miar edukacyjna  
i ekologiczna, dowodzi jednocześnie, jak 
bardzo zanieczyszczamy środowisko, jak 
trudno niektórym wyrzucić odpad do 
kosza, jak nie dbamy o własną przes-
trzeń. Opakowania po artykułach spo-
żywczych, papiery, plastikowe i szklane 
butelki, puszki…to najczęściej spotykane 
odpady, które za sprawą uczestników 
akcji znalazły się tam, gdzie powinny. 
W czasie akcji najmłodsi poznawali także 
zasady segregacji śmieci. Kolorowe po-
jemniki, jak się okazało, nie są obce przed-
szkolakom - większość maluchów dos-
konale zna ich przeznaczenie. To zapewne 
efekt wcześniejszej edukacji i zwyczajów 
przyjętych w domu. Brawo! 

Tegoroczna edycja przebiegała pod hasłem 
„Na Straży Czystej Ziemi. Od 1994 roku”. 
To już 30 lat odkąd w Polsce ruszyła 
akcja Sprzątanie Świata. W tym czasie, 
jak wylicza Fundacja Nasza Ziemia, 
wzięło w niej udział ponad 23 miliony 
uczestników, którzy posprzątali z natury 
ponad 45 milionów kilogramów śmieci! 
Imponujące. W tych statystykach party-
cypuje także, od wielu lat, Chojnów. 
Dziękujemy wszystkim tegorocznym 
uczestnikom i tym, którzy w latach 
poprzednich dołączali do tego przed-
sięwzięcia.                                            eg 

31  akcja „Sprzątanie Świata” w Chojnowie
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26. IX. 2024. odbyła się z kolejna Olim-
pada lekkoatletyczna w Powiatowym Ze-
spole Szkół w Chojnowie 
Młodzież rywalizowała w następujących 
konkurencjach: biegi krótkie na 100 m, 
biegi długie na 200 m i 400 m, skok w dal 
i pchnięcie kulą. 
 
Bieg na 100 m chłopców 
1. Jamry Oliwier kl. 3BMW 12,72 s 
2. Kuczerka Piotr kl. 2LO 12,75 s 
3. Potoczny Mateusz kl. 4TŻM 13,06 s 
Bieg na 100m dziewcząt 
1. Potoczna Dominika kl. 5TŻM 15,28 s 
2. Nikola Grzyb kl. 3LO 15,30 s 
3. Bekacz Aurelia kl. 2BSW 15,45 s 
Bieg na 400m chłopców 
1. Kuczerka Piotr kl. 2LO 1,01,34 s 
2. Jamry Oliwier kl. 3BMW 1,03,84 s 
3. Czasławski Mateusz kl. 1TŻM 1,08,27 s  
Bieg na 200m dziewcząt 
1. Nikola Grzyb kl. 3LO 33,28 s 
2. Iwanowska Julia kl. 2LO 33.64 s 
3. Potoczna Dominika kl. 5TŻM 34,94 s 
Skok w dal chłopców: 
1. Kuczerka Piotr kl.2LO 5,10 m  
2. Deberny Szymon kl.4TL 4,95 m 
3. Butryn Sebastian kl.1BSW 4,80 m 
Skok w dal dziewcząt 
1. Potoczna Dominika kl.5TŻM 3,80 m 
2. Augustynowicz Zofia kl.1LO 3,75 m 
3. Saj Nikola kl.1LO 3,50 m 
Pchnięcie kulą chłopców 
1. Potoczny Mateusz kl.4TŻM 11,25 m 
2. Ryżewski Hubert kl.3BMW 11,00 m 
3. Deberny Szymon kl.4TL 9,85 m 
Pchnięcie kulą dziewcząt 
1. Safin Nicola kl.3THŻ 6,70 m 
2. Bekacz Aurelia kl. 2BMW 6,60 m 
3. Łanicka Agnieszka kl. 3TL 6,30 m 
 

Najlepszą LEKKOATLETKĄ PZS  
na rok 2024 została: 

NIKOLA GRZYB - kl.3LO 
 

Najlepszym LEKKOATLETĄ PZS  
na rok 2024 został: 

PIOTR KUCZERKA – kl.2LO 
 
Dziękujemy firmie RMA Polska Sp. 
z.o.o. za ufundowanie nagród rzeczo-
wych dla zwycięzców.  
Pomimo pogody impreza zgromadziła 
wielu zawodników i kibiców, z czego 
jesteśmy bardzo zadowoleni. 

PZS w Chojnowie 

OLIMPIADA LEKKOATLETYCZNA w PZSOLIMPIADA LEKKOATLETYCZNA w PZS  



Chojnowskie dzieciakiChojnowskie dzieciaki

Emilka Zaremba - 4 latka, ener-
giczny, zodiakalny Skorpion. Bawi się 
lalkami. Lubi Psi Patrol i lizaki.  

Narodowe Czytanie w ChojnowieNarodowe Czytanie w Chojnowie


